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Hej Kjell! 
  
Stort tack för Ditt spridande av informationen om www.folke.se! Jag hoppas och 
tror att det ger effekt! Du får gärna sprida även det här mailet vidare till dem Du 
tror kan vara intresserade. 
  
Ett stort tack också för Dina varma ord om min egen insats. Men den bygger 
"bara" på ett starkt rättspatos och logiskt matematiskt-fysikaliskt tänkande som 
gammal civilingenjör (teknisk fysik), vars "bäst före datum" dock sedan länge 
passerats. Samt på kunskap om sovjetiska underrättelse- och 
desinformationsmetoder, från tonvis med böcker och från erfarenheter upplevda 
i praktiken i Sverige, Sovjet och Polen. 
  
Att jag engagerade mig i Ströbergfallet har sin speciella bakgrund. Jag tror det 
var 1984 jag såg ett TV-reportage av Jan Guillou (han av alla !) om fallet. Helt 
hastigt flimrade tingsrättens domsblankett förbi i rutan och jag hann uppfatta 
Ströbergs dåvarande adress Valhallavägen 134 (rätta mig om jag har fel, 
Bertil!). Jag var då brevbärare på Östermalm och hade sprungit på det distriktet 
ett par år tidigare (innan Ströberg flyttade in). Brevbärare kan faktiskt i sömnen 
rabbla upp alla namn i sina ordinarie distrikt (även i distrikt de inte gått på 
länge), trappa upp och trappa ner, och jag kom ihåg att det fanns ett misstänkt 
ryskt namn i samma uppgång -- Malgin (namn som slutar på -in, -ov, -ev etc. 
har ofta ryskt ursprung). En koll i distriktets fastighetsbok bekräftade 
misstanken. Malgin bodde på samma våningsplan som Ströberg, och när jag 
kollade med fastighetsförvaltaren visade det sig att Malgin hette Igor i förnamn, 
var sovjetisk medborgare och var vice VD för det sovjetisk-svenska 
transportföretaget ScanSov Transport AB. En skum omständighet som jag 
tipsade Expressen om. Helt kort därefter lämnade Malgin Sverige, tidigare än 
ursprungligen planerat, utan att ha hörts av Säpo. Enligt uppgift kände varken 
Säpo eller Försvarsstaben till grannförhållandet. 
  
Min tanke var omedelbart att Ströberg hade utsatts för en komplott. 
Grannförhållandet (vägg-i-vägg om jag minns rätt) kunde vara en bingovinst 
för GRU--KGB--Z2 (eller vad Polens underrättelsetjänst då hette), som de kunde 
ha utnyttjat för en konspirativ operation. De hade ju upptäckt att Ströberg var 
flygofficer och kunde bevaka honom dygnet runt (utom möjligen när han var på 
jobbet, men det kanske fanns en mullvad där?), även genom väggen med modern 



teknik. De kunde också ta sig in i hans lägenhet vid behov. 
  
Jag pratade med förre Säpokommissarien Tore Forsberg för fyra--fem år sedan. 
Han avfärdade Malgin med att han inte skulle vara Sovjetagent. Men faktum är 
att de bästa agenterna aldrig upptäcks. Hans täckmantel som vice VD i ScanSov 
var perfekt. Även om han inte var agent hade han rapporteringsplikt till 
ambassaden, och andra agenter kunde då ha beretts tillgång till lägenheten. 
Forsbergs låga kompetens styrks för övrigt av att sade att Ströberg kunde vara 
homosexuell, ett desperat "argument" som man tar till när man inte har något 
annat att komma med. Och det passar ju inte alls in i bilden av Ströberg och 
fallet! 
  
Det var för övrigt Guillou som med hjälp av tidtabeller bevisade att Ströberg 
omöjligen under lunchen kunde ha åkt med tunnelbanan till Centralen och 
hunnit tillbaka till staben, en villfarelse som t.ex. Lennart Borg, förre chefen för 
Fst Und/Säk, fortfarande lever i. Och, och detta är viktigt: Varför skulle 
Ströberg över huvud taget ha åkt till Centralen när det bevisligen (enligt 
vittneskonfrontationen med taxichauffören) inte var han som överlämnade 
ambassadbrevet där? Om han hade haft medhjälpare som skötte överlämnandet 
hade han ju bara behövt ge dem brevet i förväg och därefter utlösa operationen 
genom en överenskommen signal, t.ex per telefon. 
  
En viktig fråga när det gäller RÅ:s utredningsmaterial är varför ingen tycks 
reagera på att det Savemarks-PM som nu behandlas i utredningen är ett 
exemplar som kommer från Fst Und/Säk. Har Säpos eget exemplar (som ju 
skulle ha en annan sändlista vidhäftad än den som nu sitter på Försvarsstabens 
exemplar) "försvunnit", och med det Näss utredning om PM:et? Har det skett en 
olaglig "gallring" för att mörka Savemarks uppgifter, men försummade man att 
ta bort Försvarsstabens eget exemplar?  
  
Jag vill ge P-G Näss en poäng när han påstår att det inte vore sannolikt att 
östsidan, ifall de stod bakom en konspirativ operation, genom överlämnandet av 
ambassadbrevet skulle avslöja vad man redan visste om svenska 
försvarsanläggningar. En invändning mot detta påstående är att vissa uppgifter 
i brevet var fel, t.ex. en del avstånd. En viktigare invändning är att östsidan 
redan kunnat ha haft en högt uppsatt mullvad i staben som kunnat rapportera 
om de förändringar som senare vidtogs med anledning av de avslöjade 
hemligheterna.  
 
Bl.a. Stig Bergling hävdar ju att det fanns en verklig oavslöjad spion i försvaret 
under den aktuella tiden. Hela Ströbergoperationen kan ha iscensatts för att 
vända intresset från denna verkliga mullvad. På köpet fick man en hämnd för 
Ubåtsskyddsskommisionens sovjetfientliga rapport, som blev offentlig samma 
dag som polska ambassaden vidarebefordrade "spionbrevet" till UD.  
  
Mer om spionerande brevbärare: På 80-talet bodde en misstänkt "sovande 
spion" på andra sidan av Valhallavägen, nära Östra station. 



 Arzoumanian hette han (ett armeniskt namn; Armenien tillhörde Sovjet på den 
tiden). Han väckte mina misstankar genom att han ofta lyssnade på 
rysksovjetiska radion, som kunde höras genom dörren. Han var emellertid på 
sin vakt: När jag en gång stannade till i trappan för att lyssna litet, märkte han 
det tydligen och öppnade dörren. Arzoumanian var en UD-ackrediterad 
journalist. När jag ringde UD och frågade om hans papper blev de själva 
förbryllade över de konstiga dokument han hade lämnat in. (För dem som inte 
vet det fick "sovande agenter" sina instruktioner genom koder insmugna i 
sovjetiska radioutsändningar .) 
  
Så var på er vakt mot brevbäraren nästa gång ni möter honom! Han kan veta 
allt om er! 
  
Om mitt bortdomnade pekfinger tillåter ska jag försöka snickra ihop en 
slagkraftig artikel till SvD:s Brännpunkt. 
  
Med vänliga hälsningar, 
  
Pär Jansson 
 
  
  Den 15 september 2010 12:54 skrev Kjell  
<kjell.hogkil@comhem.se>: 
 
 
Hej igen OK 66-67! 
  
Senaste nytt i Bertils fall finns nu på Folke Hellboms hemsida länk http://www.folke.se/ . 
  
Riksåklagarens omfattande och röriga yttrande, Pär Janssons skarpa kommentarer till 
detta yttrande, Pärs senaste korrespondens med RÅ och SÄPO samt advokat Björn 
Hurtigs yttrande till Högsta Domstolen finns att läsa på hemsidan. 
  
Mycket av det Björn Hurtig tar upp bygger på Pär Janssons utomordentligt skarpa 
iakttagelser. Orkar någon av er att läsa igenom RÅ:s yttrande kan ni konstatera att HD 
säkerligen behöver förtydligan av RÅ på vilka grunder denne fattat sina slutsatser. 
  
Vi får hoppas att ändå HD rappar på och inte fortsätter i det snigeltempo som så här 
långt präglat processen. 
  
Ha det bra i höstrusket 
  
Kjell 
  
	
  
	
  


